Ассоциация
Самореryлируомая организация

кмежрегиональный Союз Строителей Инryшетии))
(А СРО кМССИ>)

Протокол
заседания.щисциплинарной комиссии дссоциации Самореryлируемая организация

<<межрегиональный Союз Строителей Инrушетии)>

28 апреля 2023 года Ns 4 (63)-ДК

гор. Назрань

основание созыва ,Ц,исциплинарной комиссии Ассоциации Самореryлируемм организация кМежрегиональный Союз

СтроителеЙ Ингушетии> (дк Д СРо кМССИ>), решение Прелселаrй дК д срО (МссИ), график заседаний

,Ц,исциплинарной комиссии д СРо кМССИ> ,ru i- 1n.p"oe) полуголи е 2023 года утвержденного решением дк А сро

кмсси> от з0.|2,2022 года цч 1l (б0)-лк, и по поступившим от ГенераllьногО ДИРеКГОРа А СРО КМССИ>, МаТеРИzlЛаМ

дисциплинарных производств.

Место проведения заседания: Ресгryблика Ингушетия, горол Назрань, территории Щентральный Округ, улиuа

Московская l3 Б, офис 3, зал заседания.

.Щата и время проведения заседания28 апреля 2023 года, l2 часов 00 минут.

Форма проведения: очное заседание.

председательствующий на заседании Щисциплинарной комиссии д Сро кмсси:
Предсепатель ,Ц,исциплинарной комиссии Ассоциации Самореryлируемая организация кМежрегиона,lIьный Союз

Строителей Ингушетии> - Харсиева Т.А.

Секретарь заседания Щисциплинарной комиссии А СРо кМССИ>, заместитель генерального директора А сро (МСсИ))

- Антошкиев М.М.

Присутствов€tли с правом голоса: ,,lЛл.,,ядпrrлrrо-.цrrй Гппа CTr
Д. !,исчипЛинарнаЯ комиссиЯ АссоциациИ Самореryлируемая организация кМежрегиональный Союз Строителей

ИнгУшетии> В состаВе:
\fГГИrr ппепставителl -_-_-^---> (оГРн- l 17060805182);

l. харсиева т.д., прелседатель дк д сро кмсси>, представителъ ооо (тЕмпстрои

2. днтошкиев М.М., член ЩК д срО кМССЙ>,пр.д"rч""r"п" ООО кДОРОгь (огрч- 1020б00811692);

з. орчханова л.д.,
"n." дti д сро кмсси>, прЁо.rч""r.ль ооо крсу> (огрн_ 1l2060800з075),

обязанность по подсчету голосов на заседании возложено на секретаря [,исциплинарной комиссии дссоциации

СамореryлирУ."u"ор,u""зациякМежрегионirлЬныйСоюзСтроителейИнryшетии>.

открытие заседания .щисцлlплинарпой компссии

дссоциацПи СамореГулируемая организация rrМеrкрегионаJlьный Союз Строителей Инryшетииrr,

Слушали: ПредседатеЛьствующегО, которыЙ сообщил, что в заседании принимают уIастие все 3 (три) члена

,Ц,исчиплинарной комиссии Ассоциации Саморегулируемая организация uM,*p""oll-o"",1__
':,'_^::роителеЙ

Ингушетии>. Кворум дIя голосованиrl ""aara".
Полrо"о""я проверены в соответствии с действующим

законодательством, в связи, с чем предпожено (открыть) заседание Щк д Сро кмсси>,

Иных предложений и замечаний не поступило,

вопрос вынесен на голосован,ие.
Резъп"rа, гоrrосоrаrи": за> - З голоса, (против) - нет, ((воздержztлся) - нет,

Решение пришIто единогласно, квшифицирующим большинством голосов.

Решили:
В связи с присутствием все членов ,Щисциплинарной комиссии Ассоциации Самореryлируемая организация

<МежрегиоНальныЙ Союз СтроИтелей Инryшетии), чьи полноМочия провеРены В соответствии с действ}тощим

законодатеЛьством, признатЬ нч}личие кворума дIя голосования пО вопросам Повестки дн,I, а заседание (открытым)),

О Повестке дшя заседания .Щпсцпплипаршой комшссшш

ДссоциацИи Саморегулируемая организация <<lVIежрегпональпый Союз Строштелей Инryшетип>>

слчшали: Председательствующего, который предложип рассмотреть и утвердить Повестку дrш заседания

,Щ,исuиплинарноЙ комиссии Дссоциации Самореryлируемая ор.ч,,йuч"" пйе*р","о"альный Союз Строителей

Инryшетии> из 3-х (трех) вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило,

Вопрос вынесен lla голосовацие,
Резчлh'атгqлосорания:за>.3гоЛоса'(проТиВ)-неТ'((ВоЗДержulлся).неТ
решение принято единогласно, квалифицирующим большинством голосов.

Решили:
Уr".-рд-rо Повестку дня заседания,Щисчиг[llинарной

uМежрегиональный Ьоюз Строителей Инryшетии> из 3-х (
комиссии Ассоциации Самореryлируемая организация

трех) вопросов.

Повестка дня:

1. О рассмОтрение вопроса по применению меры дисциплинарного воздей_ствия в виде Преdпuсанuе в

отношении спедующих членов А СРО кМССIЪ>:

1.1.общестВосоГраниченноЙответстВенносТЬюкГАРАНТ>-(9.ГРН.118060800l77l)ДПNs4(l58Уl91-202З:'
1.2. обшество с ограниченноЙ ответственностью кГАЗстроЙсЕрВИС) (ОГРН- 1050600480446) дП Ns 5(l59Y53-

202З;

о рассмотрение вопроса по прекращению дисциплинарного производства в отношенип спедующих членов

А сРо <МССИ>:
1

2.1. обшествосограни.,еннойответственностьюкЭКоСТРоЙ)(огрн-lll0608000128)дпl(l55)/95-2023;
2.2. общество с ограниtlенной ответственностью кАЛьянс-строй) (ОГРН_ l l70608000l00) дп Jф 3(l57у92-202З;

З. О рассмотрение вопроса по применению более строгой меры дшсццплинарного воздействия (рекоменпаuия о

применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления, права осуществления

строительство объектов капитальноrо
"rporranbcTBa

либо в виде искпючения и3 членов Ассоциации) в

отношении следующпх членов А СРО <МССIЪ>:

З.l. общесТво с огранШIенноЙ ответственностью кАЛЬянс> (огрН- l19060800l407) дINч2(l56)/181,202З:

По вопросу.ПlЬ1 повесткп дня:

О рассмотРении вопрОса по применению меры дшсциплинарного воздействия в виде Преdпuсанuе в

отношении спедующшх членов А СРО <<МССIЪ>:

1.1. Слушали: ПредседательствуюЩего, вынесшего на обсуждение материzrл дп Jф 4(l58yl91_2023, в отношении ооо

кгдрднт> (огрн- t180608001771), о применение меры дисци-"rчр"о.о воздейСТВИЯ За НаРУШеНИе П,3, П, 12

кПоложение о членстве в д СРО кМССИ>, выраженного в виде отсутствие специаJIистов по организации строительства,

вкJIюченные в НРС, дпя осущеСтвления права выполнеция работ по строительству, реконструкции, капитаJlьному

ремонту, сносу объектов капит€Iльного сФоительства, а также имеющейся задолженности по членским взносам перед

дссоциацией, т.е. нарушений В виде несоблюденlбl условий членства в Ассоциации, предtоживший рассмотреть

материt}Л ЩП в иХ отсутствии, вынестИ кПРВДПЙСднйЕ), обязав руководителя в_течение 10 рабочих дней, устранить

нарушения, y*o"-*niouaB необходимое колшIество специалистов вкJIюченных в НРС,

Иных предложений и замечаний не поступило,

вопросы вынесены на голосование.
Резrrr"rаr", голосоuапrя, зa) _ З голоса, (против) - нет, ((воздержчrлся) - нет.

решение принято единогласно, ква.пифицирующим большинством голосов,

Решили:
l. В соотвеТствии С п. 9.5. др д срО кМССИ>, рассмотетЬ материал дисциплинарного производства Ns 4(158)/l9l-

2023, о применение меры дисциплинарного воздействия в отношении общества с ограниченной ответственностью

(ГдРдНТ) (огрн_ 118060800177l), в их отсугствии, извещенных в установленном порядке о времени и месте

tIроведения заседания.
2. В соответствие с п.п.1 п.9.15. и п.п.7 п.2.3. ЩР А сро кМССИ>, за нарушение в виде несоблюдения условий чIенства в

дссоциациИ, т.е. нарушенийп. З кПоложеНияочленстВе вАСРОкМССИ>, втомчислеотребованияхксвоимчленам, о

размере, порядке расчета и уплаты всryпительного взноса, членских взносовD, выраженного в виде отсутствие

специ€цистОв по органИзации строительства, включенные в НРС, дIя осуществления права выполнения работ по

строительстВу, реконстрУкции, капитальномУ ремонту, сносу объектов капитЕlльного стоительства, а также имеюшейся

задолженности по членским взносам перед Ассоциацией, вынести Обществу с ограниченной ответственностью
(ГдРднТ> (огрн- 118060800177l) прЕдПисАниЕ обязаВ руководителя в течение l0 рабочих дней, с момента

вручения (поrгуlения) устранить нарушения, уведомив об этом А СРО кМССИ>.
3, Исполнения принятого решения возложить на Генерального директора Ассоциации Самореryлируемая организация

кМежрегиональный Союз Строителей Инryшетии>

1.2. Слчшали: Прелседательствующего, вынесшего на обсуждение материЕlл Дl Ns 5(l59y53-2023, в отношении ооО
,,гдзстiOйсЕрвис) (огрн- l050600480446), о применение меры дисциплинарного воздействиJI за нарушение п. 3

<положение о членстве в д Сро кмсси>, выраженного в виде отсутствше специ€шистов по организации строительства,

вкJIюченные в НРС, дIя осуществления права выполнениJI работ по строительству, реконстукции, капитzlльному

ремонту, сносу объектов капитilльного стоителЬства, т.е. нарушений в виде несобJIюдения условий членства в

Дссоциации, предlоживший рассмотреть матери.tл дП в шх отсутствии, вынести кПРЕЩПИСАНИЕ), обязав

руководитеЛя в течение 10 рабочих дней, устранить нарушения, укомплектовав необходшлое колшIество специалистов

вruIюченных в НРС.
Иных предложений и замечаний не поступило.
вопросы вынесены на голосование.
Резчльтаты голоgования: за> - 3 голоса, (против) - нет, ((воздержtшся)) - нет.

Решен ие при нято единоглас но, квалифичируюшим большинством голосов.
Решили:
1. В соответствии с п. 9.5. ДР А СРО кМССИ>, рассмотреть материал дисциплинарного производства NЧ 5(159)/53-

202З, о применение меры дисциплинарного воздействия в отношении Общества с ограниtIенноЙ ответстВеннОСТьЮ

кгдзстроЙсЕрвис) (огрн- 1050600480446), в их отс)лствии, извещенных в установленном порядке о времени и

месте проведения заседания.
2. В соответствие с п.п.l п.9.15. и п.п.7 п.2.3. ,ЩР А СРО кМССИ>, за нарушение в виде несоблюдения условиЙ членСтва в

Дссоциации, т.е. нарушенийп.3 <Положенияочленствев АСРОкМССИ>, втомчислеотребованияхксВОимЧЛеНаМ, О

размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов), выраженного в виде отсутствие
специitлистов по организации строительства, включенные в НРС, дIя осуществлениJI права выполнения РабОТ ПО

строительству, рекоttструкции, капитurльному ремонту, сносу объектов капитаJIьного строительства, вынести ОбЩеСТВУ

с ограниченной ответственностью (гАзстроЙсшрвис> (Огрн- 1050б00480446) ПРЕДПИСАНИЕ обязав

руководителя в течение l0 рабочих дней, с момента вручения (по.пучения) устранить нарушения, УВеДОмИВ Об ЭТОМ А
СРо кМССИ>.
3. Исполнения принятого решения возложить на Генершlьного директора Ассоциации Самореryлируемая органиЗация
< Межре гиона.ltьный Союз Строителей Инryшетии>

По вопросу J\b2 повесткп дня:
О рассмотрение вопроса по прекращевию дисциплинарного производства в отношении спедующих членоВ

А сРо <МССИ>:
2.1.Слушали: Председательствующего, вынесшего на обсуждение материzrл ДП N9l(155)l95-2023, в отношении

ООО кЭКОСТРОЙ) (ОГРН-ll10608000128), сообщив, что установленные в ходе проверки нарушениrl Обществом
полностью устранены, в связи, с чем им предIожено рассмотреть материчrл ,ЩП в их отсутствии, прекратитЬ,ЩП в связи

с полным устранением нарушения и признать Общество как соответствующего условиям членства в Ассоциации.
Иных предложений и замечаний не поступило,
Вопросы вынесены на гqлосование.
Результаты голосования: за> - 3 голоса, (против) - нет, ((воздержЕrлся) - нет.

Решение принято единогласно, квалифицирующим большинством голосов.
Решили:
l. В соответствии с п. 9.5. ЩР А СРО (МССИ), рассмо-греть материzrл дисциплинарного производства в отношении

Общества с ограниченной ответственностью кЭКОСТРОИD (ОГРН-lll0б08000l28), в их отсутствии, извещенцых в

установленном порядке о времени и месте проведения заседаниrI.
2. В соответствие с п.п.5 п.9.15. ДР А СРО кМССИ>, прекратить дисциплинарное производство Ns1(l55)195-2023, в

отношении Общества с ограниченной ответственностью кЭКОСТРОЙ)) (ОГРН-lll0608000128), в связи с полным

устранением выявленных нарушений и призЕать его полностью соответствующим условиrIм членства в Ассоциации.
З. Исполнения принятого решения возложить на Генерапьного директора Ассоциации Самореryлируемая

организация <Межрегиональный Союз Строителей Инryшетии)).

2.2.СлчшалИ: ПредселаТельствующего, вынесшего на обсуЖдение материал ДП Ns3(l57)l92-202З, в отношении

ооо кдльянс_стрй;?ъiрн-rizооьво'ооtоо), сообщив, что установленные в ходе проверки нарушеltия обществом

полностьЮ устранены, в связи, с чем иМ предIожено рассмотеть материzrл [П в их отсутствии, прекратить,Щ,П в связи

с полным устанением нарушения и признатЬ общество как соответствующего условиJIм членства в дссоциации,

Иных предложений и замечаний не поступило,

Вопqосы вынесены на го.цосов4ние,
Резч.пьrат"r aолосомпr": зо - З голоса, (против) - нет, ((воздержtl,лся) _ нет,

решение принято единогласно, квалифицирующим большинством голосов,

Решили: пt,лttl,ппIlцяhцбго ппоизво.trства в отношении

l. В соотвеТствии С п.9.5. ЩР А срО кМССИ>, paccмoTpeTj, материал дисцЕ_I1л_и_налрного производства в от

обществас ограниченной ответствеЕностью кдльНнс-строЙ)) (ОГi'Н-ll70608000l00), В ИХ ОТСУТСТВЦИ, ИЗВеЩеННЫХ

в установленном порядке о времени и месте проведения заседания,

2. В соответствие с п.п.5 п.9.15. др А срО кМССИ>, прекратить дисцшlлинарное произвопство},tэ3(l51)l92-2023,в

отношении обцества с ограншIенной ответств.""о.rrо-пАлБянс-стрОЙ) (ОГРн-1170б08000100), в связи с полным

устранением выявленных нарушений и признать его полностью соответствующим условиям членства в дссоциации,

3. ИсполнениЯ принятогО решения возложить на Генершьного ДиР€кгора Дссоциации Самореryлируемая

организация кмежрегиональный Союз Строителей Инryшетии)),

По вопросу ЛЪ3 повесткп дня:

О рассмотрение вопроса по применению более строгой меры дисциплинарного воздействия (рекомендация о

применениИ меры дисцИплинарного "оздейст"r"
в виде приостановJIения, права осуществления

строитепьство объекгов капитшIьного строптельства либо в виде исtспючения из членов Ассоциации) в

отношении следующпх членов А СРО <МССИ>:

3.1. Слчшали: Председательствующего, вынесшего на обсуждение материал ,ЩП Nч 2(l56yl81-2023, ооо кАЛЬЯНС>

(огрн- 1190608001407) в отношении которого ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде

прЕдписДНИЕ и пгвдкпгВждЕниЕ 1ru nupyIп.n". у.поu"Й членства Ассоциации) сообщив, что нарушение не

устранено, в связи, с чем иМ предложенО рассмотр€ть материал ,ЩП в их отсутствии и вынести более строгуо меру

дисциплинарного воздействия в
""оa

рa*о"a"дuц""'со"aту Ассоциации применении меры дисциплинарного воздействия

о приостановления, права осуЩествления
"rpo"ran"arBo

объектов капитzшьного стоительства либо искпючения из

членов дссоциации.
Иных предложений и замечаний не поступцло,

вопросы вынесены на голосование,
Р"arlл"тurr' aorro"o.uHrr: зa) - З голоса, (против)) - нет, ((воздержЕшся) - нет,

Решение принято единогласно, квалифицирующи}l большинством голосов (п.5.10, Положения о ДК А СРО кМССИ>)

Решили:
l. в соответствии с п. 9.5. щр д сро кмсси>, рассмотеть материirл дисциплинарНОГО ПРОИЗВОДСТВа Jф2(l56Yl81-2023'

о применение меры дисциплинарного воздейсrur", оrrо.u"""" Ьбщa"r"u с ограншIенной ответственностью кАЛЬЯНС>

(огрн- l 190608001407), в иХ отсутствии, извещенныХ в установленном поряДке о времени и месте проведения

заседания.
2. В соотвеТствие С п.п.3 п.9.15., п.п. l. п. 5.2.., п.5.4. ЩР д срО кМССИ>, за наруцение в виде не устанения в

установленНый сроК выявленныХ ранее нарушений повлекшлD( применение к виновному лиIry в качестве меры

дисциплинарного воздейar"-
""rrеъение

ПрйписаниrI об обязательном устанении членом Ассоциации выявленных

нарушений в установленные сроки и Прелупреждениrl, выйти с рекомендацией к Совеry д сро кмсси>, о применении

меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления, права осуществления строительство объектов капит€шьного

строительстВа либО в виде "a*о.ra"""
иЗ членоВ дссоциации в отношение общества с ограниченной

оrъ.r.rr.*"остью кАЛЬяНС) (ОГРн- l l90б08001407),

з. ИсполнеНиJI принятоГо решениЯ возложитЬ на Генера;lьного директора Ассоциации кСамореryлируемФ{ организация

кМежрегиональный Союз Строителей ИнryшетииD,

Председательствующий на заседании.Ц,исциплинарной комиссии д сро
"мссчг -- J,

ПЬедседатель.Щисчиплинарной комиссии А сро (МссиD Y4 Харсиева

Секретарь заседания Дисциплинарной комиссии А сро (Мсси)

".*р.rчр".Ц,исциплинарной
комиссии А сро кМССИ> М.М. Антошкшев

i